
  PROJEKT 

1 
 

 
 

UCHWAŁA   Nr         / 2025 

RADY GMINY BOROWA 

z  dnia   15  października  2025  roku  

 

w sprawie  zmiany  uchwały budżetowej  Gminy Borowa  na  2025 rok 
 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 , pkt 9 lit. i ,  pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r.  o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2024 r.  poz. 1465  )   oraz  art. 211,  

art. 212, art. 217,   art. 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (tekst 

jedn.  Dz. U. z 2024 r.  poz.1530  )   Rada Gminy Borowa  uchwala,  co następuje : 

§ 1 

1. Zwiększa się o kwotę  94 226,77 zł  dochody bieżące  na  podstawie decyzji Wojewody 

Podkarpackiego nr 85/18.3122.2.248.2025.ZW  z  dnia  07.10.2025 r.   w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z budżetu państwa  na realizację własnych zadań bieżących gmin , 

z przeznaczeniem na finansowanie realizacji zadań wynikających z Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 . 

2. Zwiększa się o kwotę  288 587,23 zł  dochody majątkowe   na  podstawie decyzji Wojewody 

Podkarpackiego nr 85/18.3122.2.247.2025.ZW  z  dnia  07.10.2025 r.   w sprawie zwiększenia 

planu dotacji celowej z budżetu państwa  na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych, z przeznaczeniem na finansowanie realizacji zadań wynikających z Programu 

Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 . 

3. Zwiększa się  o kwotę  100 697,36 zł   dochody bieżące budżetu na podstawie decyzji  Ministra 

Finansów  nr MF/FS8.4143.3.62.2025.MF.3555  z dnia 14.08.2025 r.  w sprawie zmian   

w planie  dotacji  z  budżetu państwa na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin      

z  przeznaczeniem na zwiększenie   planu dotacji z budżetu państwa w dziale 758  w rozdziale 

75814,  z przeznaczeniem dla gmin województwa podkarpackiego na zwrot części wydatków 

wykonanych  w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024  roku. 

 

4. Zwiększa się o kwotę  54 135,36 zł   dochody majątkowe budżetu na podstawie decyzji  Ministra 

Finansów  nr MF/FS8.4143.3.62.2025.MF.3555  z dnia 14.08.2025 r.  w sprawie zmian   

w planie  dotacji  z  budżetu państwa na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin    

z  przeznaczeniem na zwiększenie   planu dotacji z budżetu państwa w dziale 758   w rozdziale 

75814,  z przeznaczeniem dla gmin województwa podkarpackiego na zwrot części wydatków 

wykonanych  w ramach Funduszu Sołeckiego w 2024  roku.   

§ 2 

Szczegółowe  zmiany  w  dochodach  budżetowych Gminy Borowa na 2025 rok określone w § 1 

uchwały  w  pełnej szczegółowości  klasyfikacji  budżetowej  przedstawia  poniższe zestawienie : 

 
Klasyfikacja budżet. 
  WYSZCZEGÓLNIENIE 

KWOTA 
ZMNIEJSZENIA 

KWOTA 
ZWIĘKSZENIA 

Dział Rozdz. Par. 

752     OBRONA  NARODOWA -            382 814,00     

  75295   Pozostała działalność -           382 814,00     

    2030 
Dotacja celowa otrzymana  z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin ( Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej ) 

-              94 226,77     

    6330 
Dotacja celowa otrzymana  z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin ( Program Ochrony Ludności i 
Obrony Cywilnej ) 

-            288 587,23     



  PROJEKT 

2 
 

 
 

758     RÓŻNE  ROZLICZENIA -            154 832,72     

  75814   Różne rozliczenia finansowe -           154 832,72     

    2030 
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin ( rozliczenie FS za 2024 r. ) 

-            100 697,36     

    6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin ( rozliczenie FS za 2024 r. ) 

-              54 135,36     

      OGÓŁEM  DOCHODY  BUDŻETOWE -            537 646,72     

§ 3 

1. Zwiększa się o kwotę  117 783,46 zł   wydatki  bieżące  z przeznaczeniem na finansowanie realizacji 

zadań  bieżących wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-

2026 , w tym ze środków dotacji z budżetu państwa w kwocie  94 226,77 zł  i ze środków własnych 

gminy w kwocie  23 556,69 zł.  

2. Zwiększa się o kwotę  360 734,04 zł   wydatki  majątkowe   z przeznaczeniem na finansowanie 

realizacji zadań inwestycyjnych  wynikających z Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

na lata 2025-2026 , w tym ze środków dotacji z budżetu państwa w kwocie  288 587,23  i  ze 

środków własnych gminy w kwocie 72 146,81 zł.  

3. Zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł  wydatki bieżące  z przeznaczeniem na finansowanie remontu 

dróg o nawierzchni bitumicznej poprzez uzupełnienie ubytków. 

4. Zwiększa się o kwotę  29 000,00 zł  wydatki bieżące z przeznaczeniem na finansowanie remontu 

pomieszczeń biurowych i zakupu wyposażenia biurowego. 

5. Zwiększa się o kwotę  24 000,00 zł  wydatki bieżące z przeznaczeniem na finansowanie  

wynagrodzeń agencyjno prowizyjnych w ramach kosztów poboru podatków a w szczególności 

wynagrodzeń dla sołtysów za inkaso podatków w związku z ustaleniem wyższej stawki .  

6. Zwiększa się o kwotę  1 629,22 zł  wydatki bieżące z przeznaczeniem na finansowanie  kosztów 

badań  lekarskich  strażaków- ratowników .  

7. Zwiększa się o kwotę  2 500,00 zł    wydatki  bieżące  budżetu   z  przeznaczeniem na  finansowanie 

działań prewencyjnych  przeciw ASF   w  ramach  zarządzania  kryzysowego. 

§ 4 

Szczegółowe  zmiany  w  wydatkach  budżetowych Gminy Borowa na 2025 rok określone  w § 1 

uchwały   w  pełnej szczegółowości  klasyfikacji  budżetowej  przedstawia  poniższe zestawienie : 

 

Klasyfik.  budżet. 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

KWOTA 
ZMNIEJSZENIA 

KWOTA 
ZWIĘKSZENIA 

Dział Rozdz. par. 

600     TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ -               2 000,00     

  60016   Drogi publiczne gminne -               2 000,00     

    4270 Zakup usług remontowych  -               2 000,00     

750     ADMINISTRACJA  PUBLICZNA -             53 000,00     

  75023   Urzędy Gmin -             24 000,00     



  PROJEKT 

3 
 

 
 

    4100 
Wynagrodzenia agencyjno prowizyjne/ za inkaso 
podatków/ 

-             24 000,00     

  75095   Pozostała działalność -             29 000,00     

    4270 Zakup usług remontowych -             29 000,00     

752     OBRONA  NARODOWA -           478 517,50     

  75295   Pozostała działalność -           478 517,50     

    4210 
Zakup materiałów i wyposażenia ( Program Ochrony 
Ludności i Obrony Cywilnej) 

-           117 783,46     

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych ( Program Ochrony Ludności i Obrony 
Cywilnej) 

-           360 734,04     

754     
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA  
PRZECIWPOŻAROWA 

-               4 129,22     

  75412   Ochotnicze Straże Pożarne -               1 629,22     

    4280 Zakup  usług zdrowotnych -               1 629,22     

 75421   Zarządzanie  kryzysowe                 -             2 500,00     

   4300 Zakup usług pozostałych                   -              2 500,00     

      OGÓŁEM  WYDATKI  BUDŻETU  -           537 646,72     

 

§  5 

 

Ustala się na 2025 rok , według poniższego zestawienia wydatki majątkowe w łącznej kwocie  

12 922 242,05 zł : 

Klasyfik.  budżet. 
WYSZCZEGÓLNIENIE 

KWOTA                               
WYDATKÓW                               

MAJĄTKOWYCH Dział Rozdz. par. 

O10     ROLNICTWO I ŁOWIECTWO      3 142 788,87     

  01043   Infrastruktura wodociągowa  wsi       3 135 082,87     

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na finansowanie programów 
realizowanych ze  środków  Krajowego Planu Odbudowy 

     2 585 175,49     

    w tym:  

Projekt pn. " Poprawa jakości systemu zaopatrzenia oraz efektywności 
wykorzystania wody na terenie  gminy Borowa nr   FEPK.O2.06-IZ.00-
0055/23 ",   finansowany ze środków  dotacji  w ramach priorytetu FEPK.02   
- Energia i Środowisko, działanie FEPK.02.PK.02  - Zrównoważona 
gospodarka wodno-ściekowa w zakresie zaopatrzenia w wodę programu 
regionalnego   " Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 "  

     2 585 175,49     

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na współfinansowanie 
programów realizowanych ze środków o których mowa w art. 5 ust 3 ufp 

        456 208,44     

    w tym:  

Projekt pn. " Poprawa jakości systemu zaopatrzenia oraz efektywności 
wykorzystania wody na terenie  gminy Borowa nr   FEPK.O2.06-IZ.00-
0055/23 " ,   finansowany ze środków własnych gminy , stanowiących udział 
finansowy Gminy do środków dotacji. 

        456 208,44     



  PROJEKT 

4 
 

 
 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych           93 698,94     

    

w tym:  

Wykonanie robót podobnych do przedsięwzięcia pn. „Poprawa jakości 
systemu zaopatrzenia oraz efektywności wykorzystania wody na terenie 
gminy Borowa" w zakresie wymiany dysz filtracyjnych na pierwszym i 
drugim stopniu filtracyjnym  w sześciu istniejących filtrach w ilości 1542 
sztuki dysz, montaż 2 sztuk falowników sterujących pracą pomp 
głębinowych 

          40 439,94     

    
Przebudowa sieci wodociągowej działki nr ewid. 625/5, 626,  627/2 w 
miejscowości Sadkowa Góra w zakresie wymiany sieci o przekroju 90 mm 
na przekrój o średnicy 150 mm na długości 70 m, wymiana wodomierza  

          53 259,00     

  01044   Infrastruktura sanitacyjna  wsi              7 706,00     

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             7 706,00     

    w tym:  
Opracowanie analizy rozwiązań zamiennych dla planowanego 
przedsięwzięcia pn. „ Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wola 
Pławska  i części  miejscowości Orłów na terenie gminy  Borowa ” . 

            7 706,00     

600     TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ         370 000,00     

  60013   Drogi  publiczne  wojewódzkie         200 000,00     

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

        200 000,00     

    w tym:  
Pomoc finansowa dla Województwa Podkarpackiego na realizację zadania 
pn. " Przebudowa drogi wojewódzkiej Nr 983 Sadkowa Góra – Mielec  
polegająca na budowie chodnika  w miejscowości Borowa" 

        200 000,00     

  60014   Drogi  publiczne  powiatowe         170 000,00     

    6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

        170 000,00     

      
Pomoc finansową  dla Powiatu Mieleckiego   na dofinansowanie realizacji  
zadania   pod nazwą :  „ Przebudowa drogi  powiatowej Nr 1150R  S 
polegająca na budowie chodnika w miejscowości Łysakówek ”. 

        170 000,00     

700     GOSPODARKA  MIESZKANIOWA         856 010,00     

  70095   Pozostała działalność          856 010,00     

    6057 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na finansowanie programów 
realizowanych ze  środków  Krajowego Planu Odbudowy 

        710 683,37     

    w tym:  

Projekt pn.  " Poprawa dostępności komunikacyjnej dla osób z 
niepełnosprawnościami oraz osób starszych  w budynkach użyteczności 
publicznej na terenie gminy Borowa”  ,   finansowany ze środków  dotacji   w 
ramach priorytetu FEPK.05 – Przyjazna Przestrzeń Społeczna,  działania  
FEPK.05.03 – „ Dostępność ” , programu regionalnego  „Fundusze 
Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027 ". 

        710 683,37     



  PROJEKT 

5 
 

 
 

    6059 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na współfinansowanie 
programów realizowanych ze środków o których mowa w art. 5 ust 3 ufp (" 
Poprawa dostępności komunikacyjnej dla osób z niepełnosprawnościami 
oraz osób starszych w budynkach użyteczności publicznej na terenie gminy 
Borowa" ) 

        145 326,63     

    w tym:  

Projekt pn.  " Poprawa dostępności komunikacyjnej dla osób z 
niepełnosprawnościami oraz osób starszych  w budynkach użyteczności 
publicznej na terenie gminy Borowa”  ,   finansowany ze środków  własnych 
gminy Borowa, stanowiących udział finansowy Gminy do środków dotacji. 

        145 326,63     

750     ADMINISTRACJA  PUBLICZNA         375 963,97     

  75095   Pozostała działalność         375 963,97     

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych            80 000,00     

    w tym:  Dostawa i wdrożenie systemu  e-sesja   do obsługi  sesji  Rady Gminy            80 000,00     

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych         140 000,00     

    w tym:  Zakup  osobowego samochodu  służbowego  na  potrzeby Urzędu Gminy         140 000,00     

    6067 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych na finansowanie 
programów realizowanych ze środków o których mowa  w art. 5 ust 3 ufp   

        127 890,45     

    w tym:  

Projekt  grantowy pn „Cyberbezpieczny Samorząd”  o numerze 
FERC.02.02-CS.01-001/23 , finansowany w  82 %  ze środków Funduszy 
Europejskich  na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) Priorytet II: 
Zaawansowane usługi cyfrowe Działanie 2.2. – Wzmocnienie krajowego 
systemu cyberbezpieczeństwa konkurs grantowy  na podstawie umowy   o 
powierzenie grantu o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23/0788/ 
FERC.02.02-CS.01-001/23/2024 

        127 890,45     

    6069 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   na 
współfinansowanie programów realizowanych ze środków o których mowa w 
art. 5 ust 3 ufp                                        

          28 073,52     

    w tym:  

Projekt  grantowy pn „Cyberbezpieczny Samorząd”  o numerze 
FERC.02.02-CS.01-001/23 , dofinansowany  w 18 %  ze środków budżetu 
państwa , stanowiących udział finansowy do środków  Funduszy 
Europejskich  na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC)  na podstawie umowy   
o powierzenie grantu o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23/0788/ 
FERC.02.02-CS.01-001/23/2024 

          28 073,52     

752     OBRONA  NARODOWA         360 734,04     

  75295   Pozostała działalność         360 734,04     

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych         360 734,04     

    
w 

tym:: 

Realizacja  zadań inwestycyjnych  wynikających z Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 , w tym ze środków dotacji        

z budżetu państwa w kwocie  288 587,23  i  ze środków własnych gminy       

w kwocie  72 146,81 zł.  

        360 734,04     

900     GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA  ŚRODOWISKA         671 560,17     

  90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach            18 000,00     



  PROJEKT 

6 
 

 
 

    6060 Wydatki jednostek budżetowych na zakupy inwestycyjne            18 000,00     

    w tym:  
Przedsięwzięcie pn. " Zakup kosiarki do trawy typu traktor na potrzeby  
wykaszanie terenów zielonych" ,  ze środków Funduszu Sołeckiego  na 
2025 rok  Wsi Surowa  

          18 000,00     

  90015   Oświetlenie ulic ,placów i dróg         631 293,91     

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład : Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

        497 035,00     

    w tym:  

Projekt pn. " Poprawa efektywności energetycznej poprzez obniżenie 
energochłonności oświetlenia ulicznego na terenie gminy Borowa" 
finansowany ze środków promesy  z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Programu Inwestycji Strategicznych,   z dnia 11.12.2023 r    nr 
Edycja9/2023/1313/PolskiLad,  

        497 035,00     

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych          134 258,91     

    w tym:  

Projekt pn. " Poprawa efektywności energetycznej poprzez obniżenie 
energochłonności oświetlenia ulicznego na terenie gminy Borowa" ,  
finansowany ze środków  własnych gminy Borowa, stanowiących udział 
finansowy Gminy do środków z Rządowego Funduszu Polski Ład 

        134 258,91     

  90095   Pozostała działalność           22 266,26     

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( F. Sołecki - 22.266,26 )            22 266,26     

    w tym:  

Przedsięwzięcie pn. " Doposażenie i rozbudowa placu zabaw poprzez 
wyposażenie o nowe elementy zabawowe dla dzieci części działki nr ewid. 
gr. 337/2 w Orłowie"  ze środków  Funduszu Sołeckiego na 2025 rok  Wsi 
Orłów 

          22 266,26     

921     KULTURA  I  OCHRONA DZIEDZICTWA  NARODOWEGO      1 370 985,00     

  92120   Ochrona  zabytków  i  opieka  nad zabytkami       1 370 985,00     

    6580 
Wydatki inwestycyjne dotyczące obiektów zabytkowych będących w 
użytkowaniu jednostek budżetowych  

     1 370 985,00     

    

w tym:  

Zadanie pn. „ Przebudowa i remont budynku byłej szkoły w Borowej ” , 
finansowane w kwocie 489.999,00 zł  ze środków  Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków  r RPOZ/2022/4998/PolskiLad   oraz ze środków 
własnych gminy  Borowa w kwocie  145.866,000 zł  

        635 865,00     

    
Zadanie pn. „Roboty  podobne do zadania pn.  Przebudowa i remont 
budynku byłej szkoły w Borowej ” , finansowane w kwocie  51.250,00 zl   ze 
środków własnych gminy  Borowa . 

          51 250,00     

    

Zadanie pn. „ Zabezpieczenie  budynku byłej szkoły w Woli Pławskiej , 
poprzez wykonanie niezbędnych prac renowacyjnych” , finansowane w 
kwocie  500.000,00 zł  ze środków  Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków  Nr Edycja2 RPOZ/2023/7335/ PolskiLad   oraz ze środków 
własnych gminy  Borowa w kwocie  140.820,00 zł  

        640 820,00     

    

Wykonanie robót podobnych do  zadania pn. „ Zabezpieczenie  budynku 
byłej szkoły w Woli Pławskiej , poprzez wykonanie niezbędnych prac 
renowacyjnych” ,  w zakresie instalacji odgromowej, izolacji stropu 
styropianem + osb, montaż balustrady nierdzewnej, wymiana okładziny 
schodów z płytek, malowanie balustrady z pochylni, wymiana daszku nad 
wejściem na szklany, rampa tymczasowa ,  finansowane w kwocie  
43.050,00 zl   ze środków własnych gminy  Borowa . 

          43 050,00     



  PROJEKT 

7 
 

 
 

926     KULTURA  FIZYCZNA I SPORT      5 774 200,00     

  92601   Obiekty sportowe      5 774 200,00     

    6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład : Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  

     4 000 000,00     

    w tym:  

Zadanie pn. Budowa budynku hali  sportowej wraz z przebudową 
infrastruktury ośrodka sportowego w Borowej " finansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład:  Programu Inwestycji Strategicznych,         
z dnia 11.10.2023 r   nr Edycja8/2023/7976/PolskiLad 

     4 000 000,00     

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych             1 759 200,00     

    w tym:  

Zadanie pn. " Budowa budynku hali  sportowej wraz z przebudową 
infrastruktury ośrodka sportowego w Borowej " , finansowane ze środków 
własnych gminy  Borowa, stanowiących udział finansowy Gminy do środków 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 

     1 705 500,00     

      

Przyłączenie do sieci elektrycznej dystrybucyjnej do  będącego w budowie 
budynku sportowo-kulturalno-oświatowego (hala sportowa) zlokalizowanego 
w miejscowości Borowa 177, dz. nr ew. 2709/1 celem zwiększenia mocy  
projektowanej 

          11 700,00     

      Montaż  '' piłkochwytów "  przy  boisku do piłki nożnej w Glinach Małych           12 000,00     

      
Modernizacja boiska do piłki nożnej w Górkach poprzez budowę nowych 
trybun sportowych wraz z wykonaniem betonowej płyty fundamentowej 

          30 000,00     

    6059 
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na współfinansowanie 
programów realizowanych ze środków o których mowa w art. 5 ust 3 ufp  

          15 000,00     

    w tym:  

Zadanie pn. Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania 
pn.: "Poprawa dostępu do infrastruktury publicznej poprzez utworzenie 
nowej infrastruktury rekreacyjno-sportowej w miejscowości Górki"    w 
ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 - 
2027. 

          15 000,00     

      OGÓŁEM  WYDATKI  MAJĄTKOWE  BUDŻETU  12 922 242,05    

 

 

§  6 

 

Wykonanie  uchwały  powierza  się  Wójtowi  Gminy . 

 

 

§  7 

 

Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem  podjęcia .   

 

 


